
Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 28.09.2017

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento dei LAVORI DI RICOSTRUZIONE 

DELL'IMPALCATO DELLA TESTATA INAGIBILE IN C.A.P. DEL MOLO SAN CATALDO DEL PORTO DI TARANTO 
CUP D54J08000030005- CIG 7173587742 

Provvedimento ex art. 29, co. l, D.lgs. 50/2016 

Premesso che: 

../ con Decreto dell'Ente n. 70/17, in data 3.8.2017, è stata indetta la procedura di gara per l'affidamento dei lavori in 
oggetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo di 
€ 15.393.344,53, IVA esclusa; 

../ entro il termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 13.00 del 20.09.2017, sono pervenuti al protocollo 
dell'Ente n. 7 plichi-offerta, come risulta dall'attestazione di chiusura dei termini in pari data, di seguito riportat i: 

IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. E. MANTOVANI S.P.A. 

COSTITUENDA ATI COSEDIL S.P.A./CONSORZIO STABILE SINERGICA 
SOCIETA' ITALIANA DRAGAGGI S.P.A. 

INFRATECH CONSORZIO STABILE 
R.T.I. GRANDI LAVORI FINCOSIT S.P.A./PREFABBRICATI PUGLIESI S.R.L./DESPE S.P.A. 

COSTITUENDA ATI C.C.C. CANTIERI COSTRUZIONI CEMENTO S.P.A./GIANNI ROTICE S.R.L. 

R.C.M. COSTRUZIONI S.R.L. 

../ con Decreto dell'Ente n. 83/17 in data 25.9.2016 - pubblicato in pari data nella sezione "Amminist raz ione 
trasparente" del sito web istituzionale dell'Ente ed all'Albo pretori o o n li ne istituito presso il profilo di 
committenza dell'Ente - è stato costituito il Seggio di gara incaricato delle operazioni preliminari e delle verifiche 
sulla documentazione contenuta nelle buste "A" (Documentazione amministrativa) presentate dai partecipanti; 

../ il Seggio di gara si è riunito in seduta pubblica il 26.9.2017, per l'espletamento delle operazioni di gara di verifica 
della documentazione amministrativa indicate nel disciplinare di gara, così come risu lta dal verbale di gara n. l 
redatto in pari data; 

Visti: 

- l'art. 29, co. l del D. lgs. 50/2016 e smi; 
- l'art. 120, co. 2-bis del D. lgs. 104/2010 inserito dal l'art. 204, co. l, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e sm i. 

Dato atto che: nella seduta pubblica del 26.9.2017 il Seggio di gara, a seguito delle operazioni svolte e verbalizzate, ha 
ammesso alla fase successiva di gara i seguenti concorrent i, in quanto è stata accertata la completezza delle 
autodichiarazioni rese nel merito del possesso dei requisiti di partecipazione e la conformità della documentazione 
presentata a corredo dell'offerta a quanto prescritto dalla /ex specialis di gara: 

IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. E. MANTOVANI S.P.A. 

COSTITUENDA ATI COSEDIL S.P.A./CONSORZIO STABILE SINERGICA 

SOCIETA' ITALIANA DRAGAGGI S.P.A. 

IN FRATECH CONSORZIO STABI LE 

R.T. I. GRANDI LAVORI FINCOSIT S.P.A./PREFABBRICATI PUGLIESI S.R.L./DESPE S.P.A. 

COSTITUENDA ATI C.C. C. CANTIERI COSTRUZIONI CEMENTO S.P.A./GIANNI ROTI CE S.R.L. 

R.C.M. COSTRUZION I S.R.L. 

Accertato che: le operazioni descritte nel prefato Verbale di gara n. 01 sono state condotte nel rispetto delle norme 
stabil ite dalla lex specialis di gara e nel rispetto della vigente normativa in materia e che la verbalizzazione delle 
predette operazioni è stata in piena regolarità. 

Ritenuto: pertanto, di approvare le risultanze delle operazioni di gara fin qui svolte e di dare attuazione alla 
sopraindicata normativa, pubblicando nella Sezione trasparenza attiva su l profi lo di committenza dell'Ente e all'Albo 
pretorio on line istituito presso il sito web istituzionale dell'Ente, accessibile al link http:/ / albopretorio.port.taranto.it/. 
il presente provvedimento. 

l 



Dato atto che: agli Operatori economici concorrenti ammessi 1n gara è garantito l'accesso immediato alla 
documentazione amministrativa contenuta nelle buste "A" per la verificazione della sussistenza dei requisiti soggettivi 
dei concorrenti, nonché al/i verbale/i relativo/i alla fase di ammissione dei concorrenti alle fasi successiva di gara. 

Visto il verbale di seduta pubblica n. l del 26.09.2017 

DISPONE 

l. l'approvazione del verbale del seggio di gara n. l del 26.09.2017cit.; 

2. per i motivi precitati e contenuti nel verbale n. l cit., l'ammissione alla fase successiva di gara dei seguenti 
concorrenti: 

IMPRESA DI COSTRUZIONI ING. E. MANTOVANI S.P.A. 

COSTITUENDA ATI COSEDIL S.P.A./CONSORZIO STABILE SINERGICA 
SOCIETA' ITALIANA DRAGAGGI S.P.A. 

INFRATECH CONSORZIO STABILE 

R.T.I. GRANDI LAVORI FINCOSIT S.P.A./PREFABBRICATI PUGLIESI S.R.L./DESPE S.P.A. 

COSTITUENDA ATI C.C.C. CANTIERI COSTRUZIONI CEMENTO S.P.A./GIANNI ROTICE S.R.L. 

R.C.M. COSTRUZIONI S.R.L. 

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione t rasparenza attiva sul profi lo di 
committenza e all'Albo pretorio on fine dell'Ente; 

4. di provvedere della documentazione richiamata nel presente atto ed, in particolare, di quella conten uta nelle 
buste "A" presentate dai concorrenti e del verbale di gara n. l, presso gli Uffici della Sezione Gare e Contratti 
dell'Ente al fine di consentire l'accesso agli atti, previo appuntamento, agli operatori economici interessati 
(contatti: tel. 0994711611/fax: 0994706877/e-mail: gare@port.taranto.it orari e giorni di accesso agli uffici: 
lun/mart/merc 09:00-13:30/15:00-16:30; giov/ven 09:00-14:00). 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al G.A. competente (TAR 
Puglia- sez. Lecce) nel termine di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso provvedimento. 

AuiOtltt di Sisteme Port~e 
del M•rlonlo 

Pagina 2 di 2 


